关于开展2020-2021学年第2学期学生评教的通知
各教学单位：
[bookmark: _GoBack]学校将开展2020-2021学年第2学期学生评教工作，现将有关事项通知如下：
一、评教的目的
学生评教是学生对任课教师的教学开展情况和教学质量进行评价的一项重要指标，是学生参与学校教学质量监控、推进教学质量提高的重要活动。学校高度重视学生评教工作，进行了多次学生调研，根据调研结果，认真修改了评价指标，保证评价指标更加合理、科学。希望同学们积极行使主人翁权利，认真、负责地对任课教师做出客观公正的评价。
二、要求与说明
1.每位学生应本着客观、公正、严肃、认真的态度，积极主动参与评教工作，独立完成对任课教师的教学评价，并在意见栏中填写评价和建议。
2.所有评教意见都以匿名的方式反映，请同学们在评教时不要有所顾虑。被评教师本人看不到评教情况！同时，为体现区分度，学生评教过程中，给任何两位教师的打分差值不低于1分。
3.根据教务系统设置，学生选课系统和成绩查询系统都已与网上评教系统挂钩。逾期没有评教的学生，将无法进行下学期的公共选修课选课，也无法查看成绩。
4.各教学单位应对学生加强宣传教育，充分认识评教工作的意义，确保评教结果的客观、公正、可信。
5.各教学单位指派专人负责，通知到每一位学生，确保学生在规定的时间内完成评教工作。
三、评教时间
为避免评教系统拥挤，本学期改用错峰评教的方式进行。各教学单位通知学生要在规定的时间内进行评教，以免错过评教时间。具体时间安排如下：
1. 2021年6月7日-8日
马克思主义学院、经济管理学院、医药与护理学院
2. 2021年6月9日-10日
音乐学院、能源与机械学院、教师教育学院
3. 2021年6月11日-12日
体育学院、生命科学学院、计算机与信息学院
4. 2021年6月13日-14日
美术学院、数学与大数据学院、文学与新闻传播学院
5. 2021年6月15日-16日
外国语学院、纺织服装学院、生态与资源环境学院
6. 2021年6月17日-18日
法学院、物理与电子信息学院、化学化工学院
四、学生评教操作步骤
1.登录教务系统，网址：211.64.47.165或211.64.32.196或211.64.32.197或211.64.32.198。
2.登录成功后点击->教学评价->学生评教
3.每评完一门课程点击“保存”，全部课程评价完毕再点“提交”，否则评价数据无效。
4.为保证数据提交成功，关闭系统后需重新登录一次系统，查看是否提交成功。
附件: 德州学院学生评教评价细则
联系人：杨光军，联系电话：8985565，办公地点：厚德楼608室。

                             教学质量督导与评估处
                                2021年6月2日

	序号
	一级指标
	权重
	评价点

	1
	教学态度
	20%
	1.立德树人；2.前期准备充分；3.讲课精神饱满；4.注重学生反馈，不断改进教学。

	2
	教学内容
	30%
	1.内容规范、丰富、充实；2.结合学科前沿，注重内容更新；3.理论联系实际；4.突出重点、突破难点;  5.注重习题讲解。

	3
	教学方法
	15%
	1.有启发性；2.教学手段运用合理；3.师生有效互动；4.善于启发学生思维，充分调动学生学习积极性。

	4
	教学管理
	10%
	1.教师无迟到、早退、拖堂现象；2.课堂秩序井然；3.能有效管理课堂；4.具备灵活处理应急事件的能力。

	5
	教学效果
	25%
	1.讲课受欢迎，学生收获大；2.思路清晰，逻辑严密；3.教学目标达成度高；4.能有效提高学生分析问题及解决问题的能力。

附件：
德州学院学生评教评价细则